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UPŘESNĚNÍ ZADÁNÍ

1.NP

Společenská část, pomocné a doplňkové prostory, garáž pro dvě vozidla
- zádveří s krytým vstupem
- vstupní hala se schodištěm do 2.NP, vstupem do obývacího pokoje a kuchyně
- obývací pokoj s přístupem na terasu (propojení na zahradu)
- kuchyně s jídelnou (doporučeno propojení s obývacím pokojem)
- místnost pro domácí práce
- samostatné WC
- spíž
- komora (úklid)
- skladovací prostory
- prostory na skladování jízdních kol

2.NP

Obytné podlaží
- schodiště
- chodba
- 3 pokoje (ložnice)
- 2 koupelny
- samostatné WC
- šatna

Součástí návrhu bude řešení pozemku (zeleň, cesty, zahradní architektura,
nádrž na dešťovou vodu apod.).

Poznámky:

Umístění jednotlivých provozů v podlažích a jejich propojení i specifikace jsou
pouze rámcové (záleží na vlastním řešení a umístění na staveništi).

Dům může být řešen jako dvougenerační (možnost případného využití menšího
bytu k pronájmu). Z tohoto důvodu je vhodnější mít dva samostatné vstupy
s event. možností propojení obou bytů.

Architektonické řešení a konstrukční řešení by mělo odpovídat kvalitnímu
modernímu bydlení ve městské zástavbě s nízkoenergetickým (pasivním) řešením
objektu.
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ANOTACE

Předmětem bakalářské práce je zpracování architektonické studie rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu na zadané parcele nacházející se na severozápadě města
Roztoky v ulici V Solníkách. Zadaný pozemek je umístěn v klidné části města a je součástí terénní hrany nad údolím řeky Vltavy. Okolní zástavba je nesourodá
a nevykazuje žádné známky sjednocení. Součástí projektu bylo také vyhotovení zadaných částí projektové dokumentace pro stavební povolení. Jedná se o nízko-
energeticky náročnou stavbu. Návrh reaguje na tvar parcely a orientaci vůči světovým stranám. Hlavní myšlenkou bylo vytvoření přední a zadní zahrady, které bude
dělit rodinný dům tvořen ze tří hmot. Hlavní byt má dvě nadzemní podlaží, byt 2+kk a garáž jsou jednopodlažní. Zadní zahrada s venkovním posezením má vytvořit
příjemný prostor pro trávení společného času celé rodiny.

KLÍČOVÁ SLOVA

Rodinný dům, vícegenerační bydlení

ABSTRACT

The subject of the bachelor‘s thesis is the development of an architectural study for a four-member family house on the specified plot located in the northwest of the
town Roztoky on V Solníkách Street. The designated plot is situated in a quiet part of the town and forms part of a terrain edge overlooking the Vltava River valley. The
surrounding buildings are diverse and do not show any signs of unification. The project also includes the preparation of the specified sections of the project documentation for
the building permit. It is a construction that meets low-energy requirements.The design responds to the shape of the plot and its orientation towards the cardinal directions.
The main idea was to create a front and back garden, with the family house dividing them into three volumes. The main volume consists of two above-ground floors,
while the other volumes have a single floor. The back garden with an outdoor seating area aims to create a pleasant space for the whole family to spend time
together.

KEY WORDS

Family house, multi-generational living

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

jméno a příjmení:
Daniel Dimitrov

e-mail:
daniel.dimitrov@fsv.cvut.cz

telefon:
+420 776 773 734

NÁZEV BAKALÁŘSKÉ PRÁCE:

Rodinný dům Roztoky

Family House Roztoky

UNIVERZITA:

České vysoké učení technické

FAKULTA:

Fakulta stavební

STUDIJNÍ OBOR:

Architektura a stavitelství

AKADEMICKÝ ROK:

2022/2023

VEDOUICÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE:

doc. Ing. Bedřich Košatka, CSc.

OBSAH

ÚVOD

ZADÁNÍ 3
ZÁKLADNÍ ÚDAJE 4
OBSAH 5
ČASOPISOVÁ ZKRATKA 6

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE

KONCEPT 9
SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 10
ARCHITEKTONICKÁ SITUACE 11
AXONOMETRIE 12
1.NP 13
2.NP 14
ŘEZ A-A′ 15
ŘEZ B-B′ 16
POHLED VÝCHODNÍ 17
POHLED JIŽNÍ 18
POHLED ZÁPADNÍ 19
POHLED SEVERNÍ 20
VIZUALIZACE EXTERIÉRU 21
VIZUALIZACE INTERIÉRU 27

ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

PRŮVODNÍ ZPRÁVA 30
SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 31
KOORDINAČNÍ SITUACE 36
1.NP 38
ŘEZ B-B′ 39
KOMPLEXNÍ ŘEZ 40
KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 41
TZB SCHÉMA 1.NP 42
TZB SCHÉMA 2.NP 43
ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY 44
PROHLÁŠENÍ 46
ZÁVĚR 47

06 NADHLEDOVÁ AXONOMETRIE 07NADHLEDOVÁ AXONOMETRIE
06 RODINNÝ DŮM ROZTOKY - ČASOPISOVÁ ZKRATKA 07RODINNÝ DŮM ROZTOKY - ČASOPISOVÁ ZKRATKA

Rodinný dům je umístěn na severozápadě města Roztoky ve čtvrti
Solníky. Řešené území je součástí terénní hrany na údolí řeky Vlta-
vy. V přímém sousedství se nachází tvarově a materiálově nesouro-
dá zástavba rodinných domů. Rodinný dům je navržen jako izolovaná
dvougenerační stavba s výhledem směřovaným do zahrady, a zároveň
umožňujícím pohled na druhý břeh Vltavy. Objekt je navržen na mírně
svažitém pozemku směrem na severovýchod s výškovým rozdílem při-
bližně 2 metry.

Konceptem domu jsou jednoduché tvary, čisté linie, vizuální a fyzické
propojení s přírodou a souhra světla a stínu. Koncept domu vychází
z tvaru parcely a orientace místností ke světovým stranám. Součás-
tí konceptu je vytvoření přední a zadní zahrady spojené gabionovou
zemní stěnou. Důležité je propojení hlavních obytných místností se
zadní zahradou, která vytváří izolovaný prostor pro společné trávení

času členů rodiny, pro kterou je dům navržen. Podstatným prvkem je
orientace domu k dominantě, která je tvořena krajinou na protějším
břehu řeky Vltavy. Výhled do krajiny je dobře přístupný z druhého
podlaží hlavní hmoty rodinného domu.

Dům je tvořen třemi hmotami. Dvěmi jednopodlažními, které tvoří byt
2+kk a garáž pro dvě vozidla a jednou hlavní dvoupodlažní hmotou,
kterou tvoří dvoupodlažní byt spojující dvě menší hmoty objektu. Hlav-
ní hmota rodinného domu je zastřešena plochou střechou, menší hmoty
pak dvěma pultovými střechami s extenzivní zelení. Severovýchodní
a jihozápadní fasády jsou horizontálně děleny pásy hliníkových oken.
Výplně mezi okny jsou vyplněny hliníkovým obkladem ustupujícím o 30
mm oproti zbytku fasády, která je omítnutá. Jihovýchodní a severozá-
padní fasáda je plošně prosklená. Toto prosklení zajišťuje dostatečné
proslunění obytných místností. Okna na osluňovaných fasádách objek-

tu jsou vybavena venkovními žaluziemi na dálkové ovládání. Venkov-
ní žaluzie budou zabraňovat přehřívání interiéru v letních měsících.
K horizontálnímu dělení fasády přispívají i hliníková pevná stínění
s lamelami a ocelová balkónová konstrukce.
Dispozičně je objekt navržen tak, aby co nejefektivněji splňoval zá-
sady energeticky pasivních domů. Dělí se na byt 2+kk, hlavní byt pro
čtyřčlennou rodinu a garáž. Oba dva byty mají samostatný vstup na ji-
hovýchodní fasádě objektu. 1.NP hlavní hmoty objektu je navrženo jako
podlaží společenské. Jeho součástí jsou komunikační prostory, kterými
jsou zádveří, vstupní hala se schodištěm, chodba, ale i obývací pokoj,
kuchyně, úložné prostory, koupelna, WC a technické zázemí rodinného
domu. Propojení hlavního bytu s garáží je umožněno přes technickou
místnost. Potenciální propojení s bytem 2+kk je navrženo přes obý-

[…]


TEPELNÁ IZOLACE ISOVER XPS 150 + LEPIDLO tl. 2x120 mm (2x100 mm)

ŠTĚRK

ZHUTNĚNÁ ZEMINA - NÁSYP

PŮVODNÍ ZEMINA
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M 1:2000
±0,000 = 242,500 m.n.m Bpv

10 20 40 60 100 m

M 1:200
±0,000 = 242,500 m.n.m Bpv

1 2 4 6 10 m

±0,000 = 242,500 m.n.m
M 1:100

1 2 4 6 10 m
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M 1:100

1 2 4 6 10 m

M 1:100

1 2 4 6 10 m

±0,000 = 242,500 m.n.m
M 1:100

M 1:200
±0,000 = 242,500 m.n.m Bpv

1 2 4 6 10 m

±0,000 = 242,500 m.n.m Bpv
VYPRACOVÁNO V MĚŘÍTKU 1:50
TISKNUTO V MĚŘÍTKU 1:75

1 2 4 6 m

±0,000 = 242,500 m.n.m Bpv
M 1:20

0,50 1,00 m0,25

1 2 4 6 10 m

M 1:200
±0,000 = 242,500 m.n.m Bpv

40RODINNÝ DŮM ROZTOKY - KOMPLEXNÍ ŘEZ
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FILIGRÁNOVÁ VÝMĚNA

OCELOVÝ NOSNÝ ROŠT

B

B

A A

SVISLÉ NOSNÉ KONSTRUKCE
VÁPENOPÍSKOVÉ BLOKY KM-BETA tl. 240 mm
VÁPENOPÍSKOVÉ BLOKY KM-BETA tl. 200 mm
ŽELEZOBETONOVÝ SLOUP C30/37 240x240 mm

VODOROVNÉ NOSNÉ KONSTRUKCE
STROPNÍ FILIGRÁNOVÝ PANEL PREFA BRNO + NABETONÁVKA C30/37 tl. 250 mm
OCELOVÉ OBETONOVANÉ PŘEKLADY V 1.NP A 2.NP - VÁLCOVANÝ PROFIL U180

ZALOŽENÍ STAVBY
ŽELEZOBETONOVÁ DESKA C30/37 tl. 400 mm

SCHODIŠTĚ
ZAVĚŠENÉ STUPNĚ NA OCELOVÝCH TÁHLECH, ULOŽENÉ NA OCELOVÝ VÁLCOVANÝ L PROFIL KOTVENÝ
DO STĚNY PŘILÉHAJÍCÍ NOSNÉ STĚNY h = 168,4 mm b = 315 mm
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T. V.

BA
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STOUPACÍ POTRUBÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

STOUPACÍ POTRUBÍ STUDENÉ/TEPLÉ VODY

STOUPACÍ POTRUBÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE / SVODY

OTOPNÉ TĚLESO
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TUV BOILER
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ANO
ANO
NE

Způsob větrání Volba
Potřeba tepla na vytápění EA

[kWh/m2]
Přirozené větrání otevíráním oken
Nucené odvětrávání ve vybraných místnostech
Jiný větrací systém

40
5

M

L

L

ML

±0,000

A
P

A
P

±0,000 = 242,500 m.n.m
M 1:100

7%

8%

24%

2%
9%

2%3%

35%

1%

8% 1%

Střešní konstrukce 1

Střešní konstrukce 2

Obvodová stěna 1

Sokl

Podlaha na terénu

Obvodová stěna 2

Dveře

Okna

Střešní okna

Garážová vrata

Tepelné vazby

Aj [m
2] bj [-] Uj [W/m2K] HT,j [W/K] UN,j [W/m2K] HT,ref,j [W/K]

1 104,21 1,0 0,149 15,53 0,240 25,01
2 120,50 1,0 0,144 17,35 0,240 28,92
3 273,17 1,0 0,180 49,17 0,300 81,95
4 17,37 1,0 0,199 3,46 0,450 7,82
5 244,23 0,5 0,145 17,71 0,450 54,95
6 24,48 1,0 0,182 4,45 0,300 7,34
7 8,28 1,0 0,700 5,80 1,700 14,08
8 101,98 1,0 0,700 71,38 1,500 152,96
9 2,00 1,0 0,770 1,54 1,400 2,80
10 14,03 1,0 1,200 16,83 1,700 23,84
11 10,58 0,200 2,12 0,200 2,12
∑ 920,81 205,33 401,79

POŽADAVEK: Průměrný součinitel prostupu tepla Uem se musí pohybovat v intervalu 0,20 až 0,35 W/m2K

VÝSLEDEK:

Hodnocená budova Referenční budovaOzn.

Podlaha na terénu
Sokl

Obvodová stěna - omítka
Střešní konstrukce - zelená střecha

Střešní konstrukce - štěrk

Konstrukce

Dveře
Obvodová stěna - hliníkový obklad

Tepelné vazby
Garážová vrata
Střešní okna

Okna

𝑈𝑈�� = ∑��,�

∑��
= ���,��

���,��
= 0,22 𝑊𝑊/𝑚𝑚�𝐾𝐾

𝑈𝑈��,� = ∑��,���,�

∑��
= ���,��

���,��
= 0,44 𝑊𝑊/𝑚𝑚�𝐾𝐾

Cl= ���
���,�

= �,��
�,��

= 0,51

1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU
1.NP 2.NP ŘEZ B-B ŘEZ A-A

2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY

3. TEPELNÉ ZTRÁTY

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY
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