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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Daniel Dimitrov
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Jiří Smolík
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Umístění domu na pozemku vychází z urbanismu vedlejších domů a vymezuje soukromou zahradu vzadu.
Jednoduchému konceptu domu skládajícímu se ze 3 hmot asi nejde nic vytknout. Snad jen si kladu otázku, zda
prakticky úplné zavření zadní zahrady je správné a při podélné orientaci hmot i s okny do stran, neměl spíš dům
mít více prostoru po stranách. Při velikosti pozemku by se dalo docílit dojmu většího solitéru v zahradě při
odclonění sousedů.
Vlastní řešení je přehledné a čisté. Věřím, že neurazí většinu klientů. Jestli je forma úplně současná a dává
inovativní autorská řešen, které by v diplomním projektu byly očekávány už si nejsem jist. Respektive i autor sám
zřejmě cítí, že možná jsou „kostky s prořezanými otvory“ málo a snaží se přidat dodatečné prvky ve formě
kovového balkonu a stínících stříšek s lamelami. Obávám se však, že při této orientaci fasád (V-Z) tyto prvky
nejsou funkční a stejně tak cize působí v rámci architektury objektu. Balkon u ložnic RD velký smysl také nemá.
Považuji je ty spíše za škodu než za přínos. Mírně dráždí i volba střech na nižších hmotách, kdy by mi přišlo lepší
užít atiky o minimální výšce a vnitřní vtoky, ale zachovat vodorovnost atik.
U řešení zahrady mi není jasná funkce uskakované gabionové zídky, která vlastně užírá část pozemku a dále mi ke
konceptu (urbanisticky) příliš neladí natočení objektu zahradního posezení. Ale respektuji, že jde o autorské
řešení.
Dispozice jsou přehledné a obsahují vše ze stavebního programu i potřeb RD této velikosti. Ve skutečnosti by bylo
vhodné ještě trochu plošně optimalizovat, přeci jen obestavěný prostor domu necelých 1500 m3 vybočuje nad
průměr RD s podobným programem, respektive možná pocitově neodpovídá jednoduchosti venkovního
provedení a zvolené formy.
Hezké a originální je včlenění zavěšeného schodiště, škoda jen, že se nevešlo v jednom rameni a první stupně
s podestou to už poněkud kazí (i konstrukčně už nejsou kotveny na přilehlou stěnu).
Technické řešení se jeví jako promyšlené a funkční.
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IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 9.6.2023 Podpis: